

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni a dopłatą pierwszy 75 ct. drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów. we Francji, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St Peres 81

## CZEŚĆ URZĘDOWA

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała stałego nauczyciela szkoły etatowej 4-klasowej w Bełzie, Franciszka Ksawerego Mroczkę, pełniącego obowiązki tymczasowego nauczyciela 4-klasowej szkoły ludowej w Dolinie, stałym nauczycielem kierującym 4-klasowej szkoły etatowej męskiej w Bolechowie

### Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. Generalnej Dyrekcyi austr. kolei Państwowych z dnia 17 sierpnia r. b. l. 7.811/II komisya reambulacyjna i ekspropriacyjna z powodu projektowanych budowli uzupełniających na kolei państwowej Jasło-Rzeszów w Szebniu (km. 8<sup>3</sup>/<sub>8</sub>) i w Twierdzy (km. 22<sup>7</sup>/<sub>8</sub>) powiatu jasielskiego, odbędzie się dnia 22 września 1890 r., w Moderówce (km. 11<sup>1</sup>/<sub>2</sub> i 13<sup>3</sup>/<sub>8</sub>) powiatu krośnieńskiego dnia 23 września b. r., w Strzyżowie (km. 37.9—38.1) w Gliniku charzewskim (km. 44<sup>1</sup>/<sub>2</sub>) dnia 24 września r. b., zaś w Boguchwale (km. 61.8—62.1) i Zwiężycy (km. 65<sup>6</sup>/<sub>8</sub>) powiatu rzeszowskiego dnia 25 września b. r.

Wykazy gruntów, zajęć się mających, wyłożone będą wraz z odnośnymi planami stosownie do §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 dz. p. p. nr. 30 w kancelaryjnych obszarach dworskich w Szebniu i Zwiężycy oraz w urzędach gminnych w Twierdzy, Moderówce, Strzyżowie, Gliniku charzewskim i Boguchwale przez 14 dni, do przejrzenia dla ogółu i podany będzie osobnym ogłoszeniem właściwego c. k. Starostwa czas zebrania się komisji na miejscu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wywłaszczeniu wniesione być mogą w ciągu powyższych 14 dni we właściwym c. k. Starostwie lub też przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 2 września.

Francuskie stronnictwo radykalne starało się w ostatnich czasach, przy kilku sposobnościach, zdepopularyzować gabinet obecny. Usiłowania te objawiły się nietylko w prasie, ale i na zebraniach partyjnych, w których była mowa o ewentualnym, ponownym powołaniu na prezesa gabinetu pana Floqueta. Starano się przy tej sposobności, za każdym wystąpieniem publicznym ministrów, wystawić ich działalność i ich poniekąd programowe przemówienia, jako reakcyjne. Nawet w chwili, gdy pan Freycinet, w charakterze ministra wojny, wprowadził w wykonanie bardzo radykalną ustawę rekrutacyjną, frakcyja radykalna dopatrywała jeszcze i w tem łagodności, lubo faktem jest, że przeprowadzenie surowe tej ustawy dotknęło boleśnie koła konserwatywne. W sferach umiarkowanych mówiono, że na szczęście prądy te skrajnie nie zapanowały w chwili kończącej się sesji letniej, gdyż w takim razie nie byłoby się obeszło bez prób i zamachów ze strony frakcyi radykalnej. Opinia publiczna większości, jak na teraz, umiarkowanej, nie zaniepokoiła się wprawdzie temi manewrami, ale zapytała w końcu, czego chce radykalizm i na jakiej podstawie wicherzy? Realne stosunki, w dzisiejszym położeniu, nie nastroją stronnictwu radykalnemu żadnej nadziei.

Pierwsze pytanie napróżno było wystosowane. Natomiast zaprzeczenie racyi bytu radykalizmowi przez sfery

umiarkowane, znalazło wkrótce potwierdzenie. Oto bowiem zamknięta świeżo sesya rad prowincjonalnych, do których należy wielu senatorów i deputowanych, odznaczyła się niebysową i za republikańskich rządów niewidzianą harmonią z obecnym gabinetem. To skonsolidowanie gabinetu Freycineta jest, według umiarkowanych polityków, decydującym dla parlamentarnej większości ministeryalnej; jest poniekąd wskazówką, jak się powinna większość zachować w sesji najbliższej. Znajdują się zresztą w stronnictwie radykalnym rozważniejsi, którzy sami przyznają, że ani prezydent Carnot, ani nowa generacya deputowanych, nie uznaliby dziś stosowności rządów radykalnych. Nikt wprawdzie nie przeczy, że w pośród frakcyi radykalnej jest gorąca chęć, wywołania przesilenia ministeryalnego, ale z drugiej strony słusznie zapytują, kiedy tej chęci nie było? Że objawi się ona i w sesji jesiennej, to także możliwe, a nawet byłoby nieprawdopodobnem utrzymywanie, że frakcyja ta potrafi zapanować nad sobą i chęci podobnej nie objawić. Dziś więc tak dalece zmieniła się sytuacya, że z wicherzy i zabiegów groźnego do niedawna radykalizmu, żartuje większość, albo patrzy na nie, jak na zabawkę dziecinną. Na zmianę tę wpłynęły przeważnie w ciele parlamentarnem grupy rolników i zwolenników cel ochronnych. Grupy te postanowiły na seryo odrobić nie wszystko, co zaniedbały poprzednie parlamenty, których płodność niweczyły niustające starcia partyjne i kwestye polityczne. Gdy obecnie, na podstawie życzeń większości przygotował rząd cały szereg projektów ekonomicznych a w części administracyjnych, nie znajdzie radykalizm w przyszłej

sesji pola do popisów, a tem samem do urzeczywistnienia żądy, niesytej nigdy zmian i przeobrażeń.

## Sprawy krajowe.

(Fundusz szkolny emerytalny).

Lokowany kapitał obrotowy funduszu szkolnego emerytalnego wynosił do r. 1883 263.121 złr. Od r. 1884 stan rzeczy się zmienił. Powstały niedobory, a powodem takowych było przenoszenie wielu nauczycieli w stan spoczynku, wskutek organizacji szkół. Musiano przeto w miarę potrzeby kapitał powyższy spieniężać, używając uzyskanej gotówki na pokrycie corocznych niedoborów. Z zapasów tych czerpano tak długo, aż z pierwotnego kapitału pozostało w gotówce tylko 12.562 złr. Ponieważ ta kwota nie wystarczy już na pokrycie potrzeb emerytalnych na rok przyszły, przeto z mocy postanowień ustawy szkolnej z r. 1889 fundusz krajowy jest obowiązany pokryć niedobór.

W szczegółach przedstawia się preliminarz tego funduszu na r. 1891 następująco:

Wydatki: Emerytury czasowe 4513, emerytury dożywotnie 90.392, pensye dla wdów po nauczycielach 38.175, dodatki na wychowanie sierot 13.006, odprawy i kwartały pozgonne 6715, zwroty uiszczonych wkładek 948, koszta zarządu 23 złr.; suma wydatków 153.772 złr.

Dochody: Odsetki od defektów 2020, stały datek z funduszu szkolnego 12.800, interkalaria 9710, stałe wkładki nauczycieli i nauczycielek 30.196, 2 prc. wkładki za służbę przedetatową 7774, reszta kapitału obrotowego, jak wyżej 12.562 złr.; suma dochodów 75.063 złr.

W porównaniu z sumą wydatków, okazuje się niedobór w kwocie 78.079 złr., który pokryć jest obowiązany fundusz krajowy.

12)

## LINOSKOCZKA

### POWIEŚĆ

Napisał

Wincenty hr. Hoś.

IX.

(Ciąg dalszy.)

Pani Tadeuszowa blednąc, wytrzeszczyła na mnie oczy, a ja ciągnąłem niedbale:

— *Il faut, que jeunesse se passe...*

— *Que jeunesse se passe...* tak — powtórzyła niewiasta — a ładna?

— Dość.

— Młoda?

Po chwili namysłu, mruknąłem:

— Jeśli to ta, o której myślę, to ośmnaście lat...

Tu pani Tadeuszowa głęboko odechnęła.

— Chwała Bogu! — szepnęła — ośmnaście lat... chwała Bogu... młode nie są niebezpieczne, jeszcze głupie...

Zamysliłem się. Ta pani Tadeuszowa była mi źródłem nowych i zastanawiających paradoksów. Interesowała mnie niesłychanie. Na wszystko patrzyła z odrębnego, a nie pozabawionego podstawy punktu widzenia. Dalej mruzczała:

— Jak ojciec... trzeba go ożenić... *le seul moyen...* straci! wyda!... mniejsza o to, ale...

Nie dokończyła, tylko po chwili podchwyciła:

— Trzeba go ożenić... Jeśli ta Puciatówna nie zjedzie, to już chyba się zgodzę na *clan Maryni*.

Struchlałem za biednego Jerzego. Dopóki obie były w niezgodzie pod tym względem, to widziałem jeszcze sposób ocalenia; teraz... — myślałem, niebezpieczeństwo stało się groźnem.

— Powiedz mi — zapytała znów matrona — czy w Warszawie te aktorki polują na małżeństwo?

— Sądzę, jak wszędzie, tak i tu się znajdują takie...

— A nie, — przerwała pani Tadeuszowa — w Paryżu n. p. małżeństwa takie są na porządku dziennym. Tutaj tak mało wypadków... że może im to i nie w głowie.

— Zapewne!

— A ta... ta komedyantka, o której myślisz że Jerzy...? *est-elle fine?*

Wątpię! Nie znam jej... to mój domysł...

Nastąpiło długie milczenie, które przerwała matrona, mruzcąc:

— Lecz nie odpowiada, a tu *consilium...* będę telegrafować dzisiaj...

— By przyjechał?

— Tak!

— Czy może z powodu mego domysłu? — zawołałem przerażony.

— Ależ nie! Przecież ja znam świat. Bez tego wiedziałam, że Jerzy... boję się tylko *d'une habitude*. *Consilium* przecie...

Niechby się ożenił... Nigdy nie można być pewnym... Nie dziś, to jutro... a jak się ożeni... Byle tylko ta Sumowska umiała go prowadzić.

— Kogo?

— Jerzego! — odparła najnaturalniej matrona.

— Strach! — pomyślałem — toż już się godzi na Sumowską, byle prędzej...

Pani Tadeuszowa wstała, mówiąc:

— Zaraz zatelegrafuję!

Zaszumiało mi w głowie i wybiegłem z apartamentu do siebie, a ztąd na ulicę.

— Piękny mi dał sposób Jerzy, wybiłcia kobietom z głowy ich planu ożenienia go, — myślałem, biegnąc prosto przed siebie i powoli ochładniając — tu Jerzy kochał się w Norze i ani myślał o małżeństwie, tu te go pospieszmem tempem swatały, tu zjeżdżał pan Leon...

W tem wszystkim, jedna rzecz tylko mnie seryo zastanawiała i intrygowała.

— Dlaczego Nora nie była jeszcze kochanką Jerzego?

Na to pytanie nie znajdowałem odpowiedzi i z braku jej tylko, wypływały poważne moje obawy o młodzieńca.

Trzeba mi było poznać bliżej tę Norę, bo od Jerzego nie się dowiedzieć nie mogłem.

Przechodziłem około kantoru *Kuryera Powszechnego*, którego redakcyja podówczas była zbiorowiskiem informacyj. Redaktor zaś teje, osobistym moim przyjacielem.

Jeśli kto, to on, musiał znać historję Nory. A wciąż mi brzmiała w uszach powiedzenie Jerzego, wymówione tak głębokim tonem: „Ja ginę za tą kobietą!”

Spojrzałem na zegarek. Igły jego wskazywały trzecią. Redaktor powinien być nie tylko znajdował się w redakcyi, ale być i względnie wolnym.

Szedłem więc po schodach do redakcyi *Kuryera Powszechnego*, kombinując w głowie, że młoda kobieta, która od miesiac z Jerzym była „przez ty”, a która dotąd nie

była jego kochanką, nie mogła być pospolitą cyrkową baletnicą, choćby i posag jej był wierutną bajką.

X.

Redaktorem ówczesnego *Kuryera Powszechnego* był młody, bardzo obrotny i sympatyczny literat, przystojny blondyn, autor kilku utworów belletrystycznych i mój przyjaciel, August Bolicki.

Zastałem go, szczęściem samego, zajętego korektą jakiejś szpalty pisma. Na mój widok, uradował się i podając mi papierosa, zagadnął:

— Robisz się niewidzialnym w sferach literackich. Cóż porabiasz? Czemuż zawdzięczam twoją wizytę? — dodał ze złośliwym uśmiechem

Usiadłem i zacząłem:

— Mój drogi Guciu! Tym razem trafiłeś. Wizyty mojej nie zawdzięczasz twej sympatycznej osobie, tylko interesowi...

— Służę ci! Może zaliczka na powieść? Może fejleton? Może reklama?

— Nic z rzeczy literackich, tylko kilku informacyj pragnę.

— Względem? — zapytał już zaciekawiony, bo w nim zawsze więcej było dziennikarza, niż literata.

Tając lekkie pomieszanie, zagadnąłem:

— Czy wiesz co o cyrku pana Delvoda?

— Mianowicieeee? — zapytał August, a oblicze jego równocześnie pokryło się uśmiechem, który mi zdradził, że nazwisko, które wymieniłem, już mu było wraz z wiadomością o cyrku reportowanem.

— Historję tego cyrku? pewnie... — zacząłem się jąkać, a August podchwycił:







ząd, aby wszelkimi środkami starał się zwolnić z traktatu frankfurckiego.

Dzienniki włoskie donoszą, że król Humbert nie pojedzie do Spezzii na uroczystość spuszczenia na morze okrętu *Sardegna*, ponieważ będzie wtedy w Florencji przy odsłonięciu pomnika Wiktora Emanuela. Król wysłał do Spezzii w zastępstwie księcia Genui.

W Dublinie przyszło do zimy pomiędzy robotnikami przy magazynach zbożowych. Żądają oni podwyższenia płacy. Świątkuje 2000 robotników.

Belgijska *Réforme* donosi: Deputowany Janson postawi wniosek nie tylko rewizji artykułu 47 konstytucji, co do wyboru do Izby deputowanych, ale także co do wyborów gminnych i prowincjonalnych, z żądaniem, by do prawa głosowania byli przypuszczani ci tylko, którzy umieją czytać i pisać.

Robotnicy górniczy w Mariemont, kopalni największej, zagrozili znową, jeżeli nie otrzymają podwyższenia płacy o 15 procent.

*Moniteur* ogłosił przepisy o przeprowadzeniu obliczenia ludności w Belgii, w dniu 31 grudnia b. r. Za niedokładne, niezupełne lub z samowiedzą podane, fałszywe dane na formularzach, naznacza ustawa karę do 100 franków.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Wiedeń, 2 września. (Tel. pr.)** Najj. Pan udzielił pensjonowanemu nauczycielowi starszemu przy szkole ludowej w Myślenicach, Ludwikowi Sliwińskiemu, złoty krzyż zasługi.

**Vöcklabruck, 2 września.** Najj. Pan udał się wczoraj już o godzinie 4 rano na manewry, gdyż dywizja Hondela już z brzaskiem dnia uderzyła na dywizję Otta. Monarcha powrócił o godzinie 9 przed południem do głównej kwatery. Na manewrach był także Najd. Arcyksiężę Rainer. Miasto przepełnione jest obcymi.

**Vöcklabruck, 2 września.** Z powodu stałej niepogody, odwołano zapowiedziane na dzisiaj manewry. Dzisiaj o godzinie 4 po południu odbędzie się ostatni obiad dworski.

Najj. Pan wyjedzie dziś o godz. 6 wieczorem do Cieszyna.

**Kiel, 2 września.** Najd. Arcyksiężę Stefan i admirał baron Sterneck przybyli wczoraj wieczorem z ks. Henrykiem i jego małżonką na festyn akademii marynarki.

**Wiedeń, 2 września.** Międzynarodowy kongres rolniczo-lesny został otwarty pod przewodnictwem marszałka krajowego i w obecności Ministrów oświaty i rolnictwa. Pan Minister rolnictwa powitał kongres, i zapewnił, że Rząd z najwyższym interesem śledzić będzie obrady kongresu i jego uchwały. Na kongresie pojawili się zastępcy następujących rządów: Australii południowej, Danii, Niemiec, Francji, Anglii, Włoch, Holandii, tudzież reprezentanci wielu towarzyszów rolniczych w tych krajach.

**Wiedeń, 2 września.** W pobliżu Wiednia, pod Nussdorf, pociąg kolei Franciszka Józefa wybiegł wczoraj z toru. Trzy wagony wywróciły się; podobno dwie osoby odniosły ciężkie, zaś siedm osób lekkie skaleczenia. Przeszkody ruchu zostały już usunięte. Urzędowego sprawozdania dotychczas nie ma.

**Bern, 2 września.** Woda w rzece Ren wezbrała w ten sposób, że parowce nie mogą już przepływać pod mostami przy Diessenhofen, Stein i Konstancji. Z tego powodu żegluga parowa pomiędzy Diessenhofen a Stein przerwana została.

**Kiel, 2 września.** Admirał Goltz dał na cześć gości austriackich obiad. Wieczorem urządzili maszyniści okrę-

tów niemieckich festyn dla swoich austriackich kolegów.

**Berlin, 2 września. (Tel. pr.)** Dzienniki półoficyalne zaprzeczają szeptom przez *Standard* pogłoskom, jakoby car nie zaprosił cesarza Wilhelma na manewry pod Równem, mimo, że cesarz wyraził w tej mierze życzenie.

**Berlin, 2 września.** Wedle domniemania dzienników, cesarz przyjmował wczoraj podróżnika afrykańskiego, dr. Petersa, i przy tej sposobności udzielił mu order Korony klasy III.

**Monachium, 2 września. (T. pr.)** Wieści o rzekomem przesileniu gabinetowym, są całkiem bezpodstawne.

**Nizny Nowogród, 2 września.** Minister skarbu Wiszniegradzki, odpowiadając na przemowę przełożonego tutejszego cechu kupieckiego, rzekł, że podwyższenie cel od towarów zagranicznych może być uważane za nowy dowód dbałości cara o rozwój handlu i przemysłu. Dotychczasowe cła ochronne straciły, z powodu ciągłej zmiany kursu, swoje znaczenie; podwyższenie obowiązywać będzie do lipca 1891, do którego też czasu ogólna rewizja taryfy cłowej ukończoną zostanie.

**Petersburg, 2 września.** Ze strony kompetentnej zapewniają, że rozsiewane za granicą wiadomości o nieporozumieniu pomiędzy cesarzem Wilhelmem a carem Aleksandrem, podczas ostatnich dni manewrów w Narwi, są zupełnie zmyślane. Według informacji uczestników manewrów, nie ma najmniejszego powodu do podobnych przypuszczeń.

**Belgrad, 2 września.** *Agence Belgrade* pisze, że wskutek ponownych kroków rządu serbskiego o cofnięcie zarządzeń co do importu nierogacizny serbskiej, podał hr. Kalnoky warunki, pod jakimi dawniejszy normalny stan rzeczy przywrócony być może, a mianowicie:

Rząd serbski zobowiąże się do ośmioldniowego nadzorowania każdego transportu przed wydaniem świadectwa; eksporterowie będą zobowiązani uzyskać na każdy transport przyzwolenie ministerstwa węgierskiego; dalej rząd serbski zobowiąże się zamknąć granice swoje dla importu nierogacizny z Rumunii, i pozwoli, ażeby organa węgierskie miały prawo kontroli nad wykonaniem tych zarządzeń.

**Sofia, 2 września.** Z powodu rocznicy wstąpienia sułtana na tron, przesłał ks. Ferdynand sułtanowi gratulacje w drodze telegraficznej. Stambułow również telegraficznie upraszał w. wezyra, ażeby sułtanowi przedłożył gratulacje rządu bułgarskiego.

Pożar lasu belowarskiego słumiony.

**Paryż, 2 września.** Dzienniki ogłaszają odpowiedź Freycina na zapytanie deputowanego, Bartisol, która oświadcza, że zniesienie lub zmniejszenie załóg w pomniejszych, obwarowanych punktach w Pirenejach, zostało spowodowane koniecznością pomnożenia wojsk na granicach otwartych, i lepszego ich wykształcenia.

*Temps* pisze, że doniesienie o rzekomym projekcie Anglii, co do utworzenia związku państw bałkańskich, nie ma podstawy.

**Madryt, 2 września.** W prowincjach, dotkniętych cholera, zapadło przedwczoraj na epidemię 48 osób; z tych zmarło 20.

**Liverpool, 2 września.** Kongres stowarzyszeń robotniczych (*Tradeunion*) został wczoraj otwarty. Wzięło w nim udział 460 delegatów, reprezentujących 1½ miliona członków, między tymi wielu wysłanych przez kobiety. Kongres przyjął jednomyślnie rezolucję, wyrażającą sympatię dla strejkujących w Australii robotników, i wzy-

wającą członków kongresu, stowarzyszenia i korporacje do składek na rzecz bastujących.

**Lisbona, 2 września.** Król cierpi na gorączkę nerwową; symptomata jej nie są jednak wcale groźne.

**Rzym, 2 września.** Siedmiu oficerów okrętu austriackiego „Minerva”, który przybił do Civita-Vecchia, uprosili i otrzymali od Papieża audyencyę i złożyli Mu hołdy.

**New York, 2 września.** Wczorajsza uroczystość robotniczą obchodzono wszędzie pochodami, festynami i zebraniem pod gołym niebem. W Pittsburgu amerykańscy rzemieślnicy uderzyli na niemiecki korowód piekarski i wydarli mu niesione na czele sztandary.

**Waszyngton, 2 września.** Meeting górników uchwalił rezolucję na rzecz ośmiogodzinnej pracy dziennej.

**Kair, 2 września.** W Eltorarab zapadło 48 osób na cholera, z tych 18 zmarło. W Meccie nie zaszło od wtorku ani jeden nowy wypadek epidemii, skutkiem czego można ją uważać za wygasłą.

**Wiedeń, 2 września.** Stan banku Austro-węgierskiego z dniem 31 sierpnia: banknoty w obiegu 433,500,000 złr. (o 13,221,000 złr. więcej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 243,640,000 złr. (o 35,000 złr. mniej), portfel 170,380,000 złr. (o 9,802,000 złr. więcej), lombard 23,781,000 złr. (o 2,035,000 złr. więcej), zapas w banknotach 18,963,000 złr. (o 13,837,000 złr. mniej).

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 1 września 1890 r., godzina 2 minut 40.** Alp. Towarz. górnicze 98·10, Węgierskie akcje kredytowe 353·25, Akcje anglo-austriackie 165·70, Akcje banku Union 238·50, Akcje kolei Karola Ludwika 205·50, Akcje kolei północnej 275·50, Akcje kolei południowej 154·65, Losy tureckie 36·30, Akcje kolei państwowej 242·15, Akcje kolei Alfeld. —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 229·—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 195·50, Wiedeńskie losy komunalne 149·25, Akcje tytoniowe 133·75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104·25, Losy regulacji Cisy —, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Akcje kolei Elbetal 237·25, Akcje banku dla krajów koronnych 233·90, 4-prc. węgierska renta złota 100·85, Akcja banku związkowego 119·80, Akcje banku obrotowego —, Rubel papierowy 1·36—, Węgierskie losy —, Marka niemiecka —, Kolej Karola Ludwika —, węgierska rent. papierowa 99·30. Usposobienie słabsze.

**Wiedeń, 1 września 1890 r. godzina 4 minut 20.** Akcje kredytowe —, Anglo-austriackie —, Akcje banku dla krajów koronnych —, Akcje kolei Karola Ludwika —, Południowa —, Renta papierowa —, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — pre. —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor —, Rubel papierowy —. Usposobienie —.

**Wiedeń, 2 września 1890, godzina 10 minut 35.** Akcje kredytowe 308·15, Anglo-austriackie 165·50, Unionbank 238·—, Kolej Karola Ludwika —, Południowa 153·50, Renta papierowa —, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 234·60, listy zastawne —, galic. obligacje indemnizacyjne —, do —, 4½ prc. listy zastawne banku krajowego 99·—, 4½-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98·55, Napoleondor 8·86·50, Rubel papierowy —, 4-prc. węgierska renta złota 100·70. Usposobienie silne.

**Telegramy zbożowe z dnia 1 września 1890 r.** Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10,000 litr procent 14·— do 14·25 zł. Szczecin: Pszenica — do — zł.,

rzepak — do — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — do — zł., Kolonia — do — zł., rzepak — do — zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na sierpień 7·01 do 7·02 zł. Berlin: Pszenica złota (na październ.) 209·— do — zł., żyto — do — zł., spirytus 41·— zł., rzepakowy olej — do — zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr. 58·75 olej rzepakowy — do — fr., spirytus — do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krechowceki.

## Nadesłano.

Powróciłem 5623

**dr. Oskar Widmann**

Powróciłem 5545

**dr. Z. Krówczyński.**

Kupuję i sprzedaję wszystkie papiery wartościowe, jako to: akcje, pryorytety, listy zastawne, obligacje i wszelkie monety pod najkorzystniejszymi warunkami

**August Schellenberg**

Dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie. 4296  
Wydawnictwo gazety losowań „NADZIEJA”  
prenumerata roczna na prowincję zł. 1.80.

**W teatrze hr. Skarbka.**

We wtorek dnia 2 września 1890.

Pierwszy gościnny występ pani **Adolfiny Zimajer** artystki teatrów warszawskich.

## NITOUCHE

operetka w 3 aktach a 4 odsłonach H. Meilhaca i A. Millauda. Muzyka Herve'go. Początek pół do 8-mej wieczorem.

Jutro we środę po ras piąty „Handlarka uśmiechów” sztuka japońska w 5 aktach Juduty Gautier.

**PRZYJECHALI DO LWOWA.**

dnia 1 września.

Hotel Francuski.

Pp. M. hr. Karnicka z Gródka, L. hr. Starzeński z Podkamienia, W. br. Binger z Aussee.

Hotel Zorza.

Pp. Br. Hess-Deller z Wiednie, K. Gieszkowski z Nowego Miasta, J. Horodyski z Kociubiniec.

Hotel Europejski.

Pp. A. Zaleski z Rosyji, T. Krasuski z Rosyji, R. Kalita z Kurowic.

**Ces król. generalna Dyrekoya kolei państwowych.**

Ważny od 15 lipca.

**Do Lwowa przychodzą:**

ze STRYJA g. 8 m. 26 z rana pociąg osobowy z Budapesztu, Munkacs, Ławocznego, Suchy, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Muszyny-Krynicy), Chyrowa i Stryja;

g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Munkacs, Ławocznego, Stróż, Chyrowa, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Muszyny-Krynicy), Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;

ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana pociąg osobowy z Suczawy, Czerniowiec i Stanisławowa;

g. 2 po południu pociąg osobowy z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna, i Stanisławowa;

g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bukaresztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg mieszany z Belza, tylko we wtorki i piątki; g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany ze Sokala i Belza;

**Odjazd ze Lwowa:**

ku STRYJOWI 5 m. 50 z rana pociąg osobowy do Stryja, Chyrowa, Stróże, Orłowa (Szczawnicy, Zegiestowa i Muszyny-Krynicy), Ławocznego, Munkacs, Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna;

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów, dnia 1. września 1890.

Table with columns for 'płaca żądają waluta austr.', 'złr. et.', and 'złr. ct.'. Lists various financial items like '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne G. Z. kr. wł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 30 sierpnia 1890.

Table with columns for '1. Dług państwa', 'płaca żądają', and 'złr. ct.'. Lists items like 'Jednolity dług państwa w banknot.', '2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. Lists items like 'Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'złr. ct.'. Lists items like 'Losy miasta Krakowa po 20 zł. w a.', '7. Weksle (za 3 miesiące)', 'Złwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Telegrafowany kurs wiedeński.'

DZIENNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 5640 (5515 3-3) Zawiadamia się z życia i miejsca pobytu niewiadomych Filipa i Marię Matern i Henryka Matern a względnie nieznanymi z życia i miejsca pobytu ich spadkobierców, iż dnia 3 lipca 1890 l. 5640 wniósł przeciw nim Karol Matern pozew o wykreślenie poz. 1 z karty C. wyk. hip. l. 132 gm. kat. Podberecze Unterbergen etc. zpn. a w skutek tego ustanowiono dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Filipa, Marię i Henryka Matern, tudzież ich spadkobierców kuratora ad actum w osobie Jana Steinmetza wójta z Weinbergen.

Licytacje.

L. 2927 (5396 3-3) C. k. Sąd powiatowy w Mielcu podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie 20 rat po 9 zł. i reszty kapitału 9 zł. 9 ct. z pn., odbędzie się w dniu 26 września i 31 października 1890 każdym razem o godzinie 10 rano w tutejszym Sądzie licytacja realności objętej wykazem hipot. 43 gminy Toporów Katarzyny Wroblowej własnej. Cena wywołania 140 zł. 30 ct. wa. Wadyum 14 zł. 3 ct. wa. Resztę warunków licytacyjnych wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, przejrzeć można w registraturze. Mielec, 30 czerwca 1890.

cenę szacunkowej, zaś dnia 21 października 1890 nawet poniżej takowej, licytacja realności w Trzeźniowie położonej Jana Proroka własnej, wyk. hip. l. 157 ks. gr. gminy Trzeźniów objętej, na rzecz Anny Prugar pto 44 zł. 64 ct. z pn. Cena wywołania 250 zł. Wadyum 25 zł. Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze. Dla nieznanymi z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Emila Witkiewicza z Brzozowa. Brzozów, 16 lipca 1890.

Annę Kowba własnych, na zaspokojenie wierzytelności Mendla Merku a w kwocie 11 zł. 7 ct. z pn., dnia 13 listopada 1890 i dnia 17 grudnia 1890 o godz. 10 rano, na pierwszym terminie za lub wyżej ceny szacunkowej 115 zł., na drugim zaś i poniżej takowej. Wadyum wynosi 11 zł. 50 ct. R sztę warunków, wyciąg hipoteczny, akt ocenienia można przejrzeć w Sądzie. Kuratorem nieznanymi wierzycieli ustanowiony Kazimierz Abgarowicz w Rohatynie. Rohatyn, 6 sierpnia 1890.

kich przeciw Iwanowi Wasylowi i Annie Papiernickim i leżące masie spadkowej śp. Justyny Papiernickiej o zniesienie współwłasności realności pod l. kat. 40 w Wulce horynieckiej położonej lwh. 11 księgi gruntuowej tejże gminy objętej, odbędzie się na dniu 15 października i 19 listopada 1890 każdym razem o godzinie 10 rano, na drugim także poniżej ceny szacunkowej w zabudowaniu sądownym publicznym sprzedaż powyższej realności. Cena szacunkowa wynosi 2089 zł. Wadyum 208 zł. 90 ct. aw. Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i warunki licytacyjne mogą być w tus. registraturze przejrzane. C. k. Sąd powiatowy. Cieszanów, 26 czerwca 1890.



L. 15273 (5451 3-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ogłasza, że w sprawie intabulacji egzekucyjnej prawa zastawu dla sumy 159 zł. 73 ct. wa. z pn., w stanie biernym sumy 100 zł. wa. z pn., intabulowanej, na rzecz Hirscha Bartha, na karcie ciężarów wykazu hip. l. 89 księgi grunt. gminy Huzela Jana Kuśnierza własnego, na rzecz Rebecki Stegman dla niewiadomego z miejsca pobytu Jana Kuśnierza, kuratorem adw. dr. Salomona, z substytucją adw. dr. Glasera ustanowił i kuratorowi uchwalił z dnia 17 lutego 1890 l. 3198 doręczyć.  
 Tarnów, dnia 14 sierpnia 1890.

L. 29806 (5542 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy we Lwowie z powodu prośby Leona Boreckiego de pr. 4 lipca 1890 l. 29306 o zaintabulowanie go za właściciela wierzytelności 800 zł. i 3500 zł. dotychczas na rzecz towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wpisanych w stanie biernym 1/3 realności pod l. 473 1/4 Michała Boreckiego własnej, dla tegoż z miejsca pobytu niewiadomego Michała Boreckiego celem doręczenia ts. uchwały z dnia 26 lipca 1890 l. 29306, kuratorem p. adw. dr. Maxa, zaś substytutem p. adw. dr. Balko ustanawia.  
 O czym zawiadamia się Michała Boreckiego.  
 We Lwowie, 26 lipca 1890.

L. 3322 (5529 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Sanoku ogłasza, że Maryanna Boczar wniosła 28 czerwca 1890 l. 3822 prośbę o uznanie męża swego Joachima Boczara gospodarza z Jabłonicy polskiej za zmarłego i o rozwiązanie węzła małżeńskiego, w której twierdzi, że mąż jej udał się we wrześniu 1879 do Mendyku w Besarabii na zarobek, że tam około listopada 1879 zachorował, przez 2 miesiące chory w łóżku leżał i z końcem stycznia lub na początku lutego 1880 zmarł.  
 Ustanawiając dla Joachima Boczara kuratorem adwokata dr. Flakowicza w Sanoku wzywa się wszystkich, którzyby o Joachimie Boczarze jaką wiadomość mieli, by takową do 1 stycznia 1891 tutejszemu sądowni lub kuratorowi udzielili.  
 C. k. Sąd obwodowy.  
 Sanok, dnia 12 lipca 1890.

L. 5396 (5540 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Sokołowie w sprawie egzekucyjnej Kazimierza Pyski z Sokołowa przeciw niewiadomemu z miejsca pobytu Abrahamowi Hornsteinowi o zapłacenie 40 zł. dla niewiadomego z miejsca pobytu egzekuta ustanawia kuratorem Herscha Hornsteina z Sokołowa.  
 Oczem się Abrahamowa Hornsteina celem strzeżenia swych praw zawiadamia.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Sokołów, 7 sierpnia 1890.

L. 3338 (5531 2-3)  
 Jasielski Sąd powiatowy miejsko delegowany zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Jana i Maryę Opielów, że celem doręczenia im rezolucji z 27 listopada 1889 l. 6299 pozwalającej zmiany prawa własności ciała hipotecznego wykazem hip. 44 ks. gr. Niegłowice objętego na rzecz Macieja Bajorka i innych, ustanowiono dla nich kuratorem Szczepana Myśliweca.  
 Jasło, dnia 4 czerwca 1890.

L. 2984 (5507 2-3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia nieobecne Chaima Necbenie, że przeznaczona dla niego rezolucja zezwalająca na wykreślenie ciężaru z realności wyk. hip. l. 245 gm. Dębica objętej, doręczoną została ustanowionemu dla niego kuratorowi, Abrahamowi Körnerowi.  
 Dębica, 18 lipca 1890.

L. 6682 (5501 2-3)  
 C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia Rozalię Zakliczynę, że Hieronim ks. Lubomirski wniosł przeciw niej pozew pisemny de pr. 25 lipca 1890 o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Turbia, Obojna i Wola Turebska lwh. 344, 346 i 345 ewiki z tytułu ciężaru kolonii Anopol i obowiązku wyextabulowania tych ciężarów i że dla niej jako z życia i miejsca pobytu niewiadomej kuratora w osobie adw. dr. Reinera z substytucją adw. dr. Pilińskiego w Rzeszowie ustanowionym został, któremu też pozew powyższy do wniesienia obrony w dniach 90 doręczono.  
 Wzywa się zatem Rozalię Zakliczynę aby kuratorowi swojemu potrzebnymi środkami obrony udzieliła, lub innego zastępcę sądowni przedstawiła w przeciwnym bowiem razie skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.  
 Rzeszów, 31 lipca 1890.

L. 6201 (5484 2 3)  
 C. k. Sąd powiatowy w Bolechowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego p. Edwarda Karola Oppersdorfa że na prośbę Herscha Bera Roth z 22 sierpnia 1890 l. 6201 dozwolono ts. uchwałę z dnia 23 sierpnia 1890 l. 6201 prowizorycznego zajęcia urządzenia kopalni maszyn zapasów nafty i wosku ziemnego i innych ruchomości jego własnych w Wołoskiej wsi i Lisowicach się znajdujących celem zabezpieczenia sumy 447 zł. 46 ct. aw. i doręczono takową ustanowionemu dla niego kuratorowi c. k. notaryuszowi z Bolechowa p. Janowi Krupińskiemu z wezwaniem aby udzielił ustanowionemu kuratorowi potrzebną informację lub innego sobie zastępcę obrał inaczey bowiem skutki prawne z zaniedbania wynikłe sam sobie przypisze.  
 C. k. Sąd powiatowy.  
 Bolechów, 23 sierpnia 1890.

**Doniesienia prywatne.**

**Winogrona feslawskie** kuracyjne codziennie regularne wysyłki rozpocznie z dniem 10 września  
**Stanisław Markiewicz, Lwów.** 5609

**Budowniczy dla młynów**  
 który tak w kraju jak i zagranicą, mianowicie zaś w Morawie, Szląsku, Prusiech, Rumunii i Rosyi, liczne nowe budowle i rekonstrukcje kunsztownych młynów wykonał, poleca swe usługi. Sporządza plany i kosztorysy jak najtaniej. — Budowle wykonywa pod gwarancją.  
**Julian Wanke** w Bolechowie. 5525

**Ważne dla handlowców i przemysłowców.**  
 Nauka buchalterii pojedynczej i podwójnej dla użytku szkolnego i domowego przez Ed. Pietrzyckiego, byłego nauczyciela w szkole handlowo-przemysłowej, aprobowana przez Ck. Radę szkolną. — Cena zniżona 3 zł. z przesyłką 3.25. Do nabycia w księgarni  
**J. Leona Pordesa, Lwów** i we wszystkich księgarniach. [Lwów „Impressa“] 5629

**w Bolechowie**  
 od 1 października 1890 jest piękna willa o 5 pokojach, kuchnia, spiżarnia, piwnica, stajnia, wozownia, ogród warzywny i sad około morga, także studnia na podwórzu, do wynajęcia. — Bliższa wiadomość u p. Krakowińskiego w Bolechowie. 524

Świeżą wyborną  
**Bryndzę Liptawską**  
 funt po 32 ct. poleca  
**KAROL BAYER**  
 Lwów, ul. Krakowska. 3252

L. 10890 5492  
**Ogłoszenie jarmarku końskiego**  
 Dnia 19 września 1890 r. i następnych odbędzie się w mieście Tarnowie w Galicyi, stacyi kolejowej, drugi główny jarmark na konie, odznaczający się doborem koni poprawnej rasy; co się niniejszem do publicznej wiadomości podaje  
 Z Magistratu miasta Tarnowa dnia 25 sierpnia 1890.  
 Za burmistrza: dr. Pietrzycki.

**Ogłoszenie.** 5447  
 Niniejszem ogłasza się konkurs na dwa stypendya, każde 15 zł. w. a. rocznie, dla uczącej się młodzieży, zapisem s. p. Sylwestra Ant. niego Brzezińskiego ustanowione.  
 Warunki osiągnięcia są następujące:  
 1. Nazwisko i pochodzenie polskie, bez różnicy obrządku, ubogi stan rodziców, urodzenie we wschodniej części Galicyi, oraz uczęszczenie do i naukę w Lwowie, Brzeżach lub Złoczowie.  
 2. M. od 16 do 18 lat, urodzony w Królestwie przy równych kwalifikacjach ma mieć pierwszeństwo.  
 3. Otrzymujący to stypendyum obowiązany będzie według woli fundatora przykładać się do nauki dziejów, literatury i archeologii polskiej, i w tej mierze ma oprócz zażwania cenn. szkolnyh, każdego roku kuratorowi przedkładać ustatn. lub pisemną sprawę.  
 Młodzież ubiegająca się o to stypendyum, ma się zgłosić listami frank. w-niem, opatrzonymi świadectwem ubóstwa, zaświadczeniami szkolnymi z ostatniego półrocza szkolnego, do dnia 15 września 1890 r. do p. Kazimierza Obertyńskiego w Stronibabach poczta Krasne.  
 Dokumenta dołączone za oznaczeniem miejsca pobytu zwrócone będą.

**W wyższym ośmioklasowym żeńskim zakładzie naukowo-wychowawczym Maryi Zagórskiej**  
 (przy ul. Czarnieckiego l. 12)  
 rozpoczyna się rok szkolny dnia 4 września b. r. 5330  
 Wpisy tak stałych pensyonarek jak i dochodzących uczenie, rozpoczyna przełożona zakładu d. 28 sierpnia, codziennie od godz. 11 rano do 6 popoł.

**Najtańsza i najbogatsza we Lwowie Wypożyczalnia nut i książek Stanisława Köhlera**  
 ul. Batorego 28, naprzeciw gimnazjum Franciszka Józefa. Najświeższe nowości zaraz po wyjściu z druku.  
 Abonament mies. na książki 40 ct., na nuty 50 ct., kaucya 1 zł.  
 Na prowincyi 10 tomów książek lub 12 kawałków nut abonament 1 zł. kaucya 5 zł. 5477  
 Zapisywać się można codziennie.

**Kawy** 3375  
 5 kilowy worek opłacony do każdej poczty Austro-Węgier za zł. 9 poleca  
**KAROL BAYER**  
 we Lwowie przy ul. Krakowskiej L. 11

**Elektrotechnik — mechanik**  
**EMIL PREYER**  
 we Lwowie, przy ul. Sykstuskiej l. 23 (w byłym gmachu pocztowym) przyjmuje zamówienia i naprawy wchodzące w zakres fizyki, chemii, mechaniki i przyrządy lek., jako to:  
 Przyrządy do badań naukowych w dziedzinie mechaniki, budownictwa, fizyki, chemii i fizjologii.  
 Przyrządy miernicze, niwelacyjne i rysunków. Motory parowe i elektryczne wszelkich syst. Dynamomaszyny wszelkich systemów. Maszynki elektryczne lekarskie różnych systemów o prądzie stałym i przerywanym. Światła elektryczne żarowe i łukowe.  
 Podejmuje się konstrukcyi mechanizmów i przyrządów — mających służyć do danych poszczególnych celów, jakoteż wykonywa modele nowych wynalazków z zachowaniem najściślejszej tajemnicy. — Powierzone roboty wykonywa z wszelką dokładnością na umówiony czas.  
 [Lwów „Impressa“] **Ceny przystępne.** 628

**Ocet desinfekcyjny** silnie odwanający i odwietrzający powietrze, używany w biurach, korytarzach i do skrapiania sukien. Flakon 25 i 50 ct.  
**Kadzidło antymiazmatyczne** radykalnie oczyszcza powietrze, niszczy miazmaty szkodliwe zdrowiu, dając przyjemny i aromatyczny zapach. Używa się w sypialni, pokoju, w sypialni, mianowicie dziecięcych. Flakon 25 i 50 ct.  
**Trociczki desinfekcyjne do kadzenia,** radykalnie oczyszczają powietrze. Pudełko 10 ct.  
**Powietrze lasów iglastych w pokoju** otrzymuje się przez rozpylanie Próż miłego leśnego zapachu, posiada nieoszacowane własności higieniczne. Oczyszcza i odświeża powietrze w tak wysokim stopniu, że jest powszechnie polecane przez pp. lekarzy do oddechania osobom cierpiącym na choroby pierśi. — Flakon 60 ct., rozpylacze od 30 ct. do 3 zł.  
**Mydło z igieł sosnowych** bardzo korzystnie wpływa na skórę i przy myciu wydaje zapach lasów szpilkowych. — kawałek 30 ct.  
**J. IHNATOWICZ** 6358  
 Lwów, sklepy własne, ul. Kopernika L. 3 i ul. Halicka róg Wałowej L. 25 w Krakowie Sukiennice L. 20, w Czerniowcach Rynek L. 2.

**Tak piękne długie włosy**  
 utrzymać można tylko przez używanie mojej tak wybornej es. król. wyłącznie uprzyw.  
**Reseda - Kräusel - Pomady**  
 przez którą przy regularnym używaniu, nawet najbardziej wyliszone miejsca na głowie włosom porastają. Siwe i rude włosy ot zymują barwę ciemną. Pomada ta wzmacnia cebulki włosowe w sposób cudowny, usuwa tworzenie się wszelkiego rodzaju łupieżu w przeciągu kilku dni zupełnie, zapobiega wypadaniu włosów w najkrótszym czasie zupełnie i na zawsze, daje włosom naturalny połysk a takowe układają się  
**w formie falistej.**  
 Nadto ochrania je do najstarszego wieku przed posiwieniem. W skutek swego nadzwyczaj przyjemnego zapachu i wytwornej ozdoby siołka, je t pomada także ozdoba ajwykwintn. stołu toaletowego.  
 Cena siołka wraz z opisem używania (w 7 językach) zł. 1.50 z przesyłką pocztową zł. 1 ct. 60 w. a. — Odsprzedzający otrzymują znaczny rabat  
 Fabryka i główny centralny skład wysyłek en gros i en detail u  
**Karola Polta**  
 fabrykanta perfum i posiadacza wielu przywilejów w Wiedniu Bezirk, VIII. Josefstadt, Josefstädterstrasse Nr. 32 dokąd wysyłać należy wszystkie zamówienia listownie i gdzie takowe za wszystkich prowincyj za przesłaniem należytości gotówką lub za pobraniem takowej, najszybciej uskutecznione zostają.  
 Wyrób prawdziwy i niefałszowany nabyć można we LWOWIE u ZYGM. RUCKERA, aptekarza pod „Srebrnym Orłem“.



**Książki szkolne**  
 do wszystkich zakładów naukowych mapy, atlasy i globusy posiada w wielkim zapasie i poleca księgarnia  
**H. ALTENBERGA**  
 (dawniej Richtera) 5468  
 we Lwowie.

**Spółka Stolarzy lwowskich**  
 zaszczycona za doskonałe wyroby na wystawie krajowej srebrnym medalem rządowym we Lwowie, plac Bernardyński l. 17 poleca swój od roku 1854 istniejący  
**Skład mebli**  
 obficie zaopatrzonej w wielki wybór mebli w garniturach do salonu z drzewa dębowego, czarnego i orzechowego, kompletne urządzenie pokoi jadalnych i sypialnych oraz  
**lustra**  
 w ramach orzechowych, czarnych, dębowych i złoczonych. Utrzymuje na składzie także meble gięte i żelazne  
 Wszystkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, przyjmuje po cenach najprzystępniejszych, ręcząc za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie.  
 (Lwów „Impressa“) 5466